
UKR Elbasan

ELBASAN
Peqin
Librazhd
Belsh
Cërrik
Gramsh

• Mbi 42.5 km tubacione do të zëvendesohën dhe do të in-
stalohen rreth 3000 lidhje të reja abonentësh familjar

• Instalimi i rreth 10.000 ujëmatës të rinj në Elbasan
• Rezervuari i ri në Krastën e Madhe
• Rehabilitimi i plotë i rezervuarëve ekzistues Krastë e Madhe 

dhe Krasta e Vogël
• Përmirësimi i sistemit DMA për të përmirësuar kontrollin e 

rrjetit dhe për të reduktuar humbjet
• Implementimi i sistemit SCADA për monitorimin dhe kon-

trollin lokal dhe qendror të rezervuarëve, puseve dhe rrjeteve 
të shpërndarjes së ujit.

• Ndërtimi i 3.4 km për rrjetin e ujërave të zeza për mbrojtjen 
e puseve në Mengel dhe Frigoriferi

WPIP / MIP V – Masat e Investimit

Ndikimi kryesor: përmirësimi i furnizit me ujë - 
sistem i ri i kontrollit - puse të sigurta




